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REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E DECANIT
REPUBLIC OF KOSOVA MUNICIPALITY OF DECAN
REPUBLIKA KOSOVA  OPSTINA DECAN

<q7. ﬁ' bdum(_u.u'l 20620
KONTRATE: 02  B.o72
Numri i kontratés:1: 631-24-6371-5-3-5/C280

KUVENDI KOMUNAL-DECAN, (n¢ vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njérén ané; dhe

DUO CONSTRUCTION SH.P.K., Rruga Xhavit Bajraktari, 33 Prizren. Prizren, (ne vazhdim
“Kontraktuesi™). ne anén tjetér. jané pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér pune ¢ shénuara me poshté:

Renovimi i shkollave-PUNE SHTESE me numér identifikues: 631-24-6371-5-3-3 me nr. Té bren.te nrok.
63124 007 521/5.

Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e kontratés &hté ekzekutimi i punéve né vijim nga ana e Kontraktucsit: Renovimi i shkollave-
PUNE SHTESE

No. [ Lot

1 Renovimi i shkollave-PUNE SHTESE
L
Neni 2 Cmimi

2.1 Cmimi total i punéve duhet t& jeté: 4,220.00 €; [Katérmijé ¢ dvqind ¢ njizet] Euro.

2.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet (& jeté ¢ vetmja pagesé qé Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet t¢ jeté i preré dhe (& mos i nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do t¢ b&hen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose t& Veganta té kontratés,

Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés

3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

Marréveshja e kontratés;

Kushtet ¢ Veganta té Kontratés:

Kushtet e Pérgjithshme ¢ Kontratés:

Tenderi i Kontraktuesit. duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike:

Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria); 27.06.2024.

u lutemi referojuni Kétij numri t& kontratés né dokumentet e faturimit dhe pagesis, procedurat dhe transaksionet é lidhen me thesarin



3.2 Dokumentet e ndryshme qé e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén: dhe né raste (&
paqartésisé ose divergjencés, ato duhet té lexohen sipas rendit té pérparésisé né té cilin jané dhéné mé sipér.

Neni 4 Komunikimet

4.1 Té gjitha komunikimet me shkrim q¢ kané ¢ b&jné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet € cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj t€ identifikimit
dhe duhet té dérgohen me posté, faks, email ose t&é dorézohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin
Kontraktues mund té adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit té Projektit i eméruar né Kushtet e
Veganta té Kontratés.

4.2 Nése personi gé dérgon komunikatén kérkon vértetim t€ pranimit t& saj, ai duhet ta thoté kété né
komunikatén e tij. Sa heré q¢ ka afat té fundit pér pranimin ¢ komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t& kérkojé
vértetim t¢ pranimit t&¢ komunikatés sé tij. Né t¢ gjitha rastet, dérguesi duhet t’i marré 1€ gjitha masat e
nevojshme pér 1€ siguruar pranimin ¢ komunikimit té tij.

4.3 Kudo né kontraté¢ parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, pélgimi, miratimi, certifikate. ose vendimi,
pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftim té tillé, pélqim, miratim, certifikaté apo vendim do té jeté né formé
t¢ shkruar dhe fjalét "njofton", "vértetojé". "miratoj "ose"vendosé "do té interpretohen né pérputhje me
rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i tillé nuk duhet té mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontrat¢ ésht¢ e pérgatitur né gjuhén 2 né tri origjinale, dy prej té cilave jané pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues

Emri: Xhevdet Ramosaj

Pozita: \\Z_vnar pérgjegjés i prokurimit

Newsictmt: |\ \ A M MANSER
L ‘.f'\ “L 1 7 T -t . \“

Data: 03.07.2024 V

Vula:

Pér Kontraktuesin

Emri: Granit Lushaj

Pozita: Pérfa(ysucs

Nénshkrimi: @/ / / pn.m
Data: , =2 \
Vula:

2 Gjuha do 1€ jet& gjuha e shfrytézaar nga tenderuesit né kété tender



KUSHTET E PERGJITHSHME
Numyi i kontratés; 631 ;‘24-.623.71-5-:3'-51.13280

Neni Pérknfizimet

1.1 “Kontratg" do & thoté marréveshje t& lidhur ndérmjet Aiitoritetit kontraktues dhe Koniraktuesit, si¢ éshité
shinuar né formulann ¢ kontratds & nénshkruar nga-palét, dukc perfslurc (& gjitha shtojcat pér ké1g dhe t& gjitha
dokunicntet e inkorporuar me reference né te.

1.2 "Pun&" konsidcrohen t& gjitha afo puné-t¢ il jand objék’t i kontratés dbe & cilat Autoriteti Kontraktues
kérkon q& (€ kryhen. nga kontraktuesi, qofshin ato ndértiin, restawrim, meremetim apo. rrénim ndértesash,
pajisfe. siraktura inxhinieringu civil, struktor té tjera dpe pjégc 1€ tyre.

1.3 "Kontraktuesi” &ht¢ operatori ekonomik (apo. grup: i operaloné\e ekonomik), i cakwar né formularin e
kontratés, i ¢ili (t€ cilét) €shié palé né kontrae dhe eshié § obllguar 18 kryej punél sipas nisrréveshjes dhe i cili
do 1€ marté shunén sipas marréveshjes mé kontratg. !
1.4 “Menaxlieri i Projekilt EslMé njerin i caktuar 1€ kushiet e vegauta 18 kontratés ( apo cilido njeri kompetent i
Autoiizuar nga Auitoriteti Koniraktues), i cili gshta: pergjegics, per mbikégyrien e kry erjes s& punéve dhe pér (@
gmha hollgsité duhét 1y raportojé Autoritetit Kontrakfues. |

15"Cmimi Kontrafés” do (& thoté shuma qé ) pagithet Kontraklucsu sipas marréveshjes né formularin ¢
kontratés; :

1.6 *Vendi i ndértimit> do & thoté vendi-i cakluar pér -ﬁrverjcif- ¢ punéve & kontraktuara,

1,7 “Pajisjet e kontraktuesit* do t&-thofe ¢ 18ré muakineria perfslurc edhe-at¢ p&r baitjen e pajisieve, diie mjetet
Ljerd qé nev ojiten per- keverjen & punéve (& kontraktuata qé duhcl 3 behcn sipas konfrafés,

1.8 “Skicat™ nenhuptcyne wizatimet, Logaritjet, mﬁ:ormatat e sigumara dhe @ miratuarz nga Autoriteti
Kontraktues pér kiyetjen e punéve-{¢ kontakivara, .

1.9 “KPK" do té thoté Kushtel e Pérgjithshme & Kontratés.,
110 *KVK” do t¢ thot¢ Kushtet & Veganta t& Kontratés,

Neni2 Gjuha dhe ligii § aplikueshiém ]

2IKVKe sa‘_kls‘fspjné'cili._é_sh!é--li_gji & 1 péreakion: t'i:"-;gjithé'qéélitj_et_ﬂ (€ nuk jané t& mbuluara né Kontraté.

2.2 Kontrata dhe & _g'_ji'[]m.-komuniki11'1_c't.-c shkniara ndém}.ict'pail_é\?@e=.lla[_tp_llgﬁ. né-gjuhidn. e specifikuar né KVK.
Neni3 Transterimi

3.1 Transferimi do t& Jeté valid vetém nése ka marrsveshije (& shkruar pénnes (&-cilés Kontraktuesi e trausferon
Kontratgn e vet-ose njé pjesé:&.5a] te njé palé e tretd.

3.2 Kontraktuesi nuk mundet q&, pa miratim paraprak me shknm nga Autoriteti kontraktues, tn transferojé.
kontratén ose njé piesé 1¢ saj, ose ndonjé parfitim:apo inferes: nga fijo pérves né-keto raste:

a) kur ka ngarkesé pér pagesE, né favor 18 bankicréve & Konmktucsu 1¢ shumave q& dubet t& paguhen ose gé
do 1& behen borxh sipas kontratés; ose :

b} né rast (& dhénies s& 18 drcjtés s& Kontraktuesit siguroesve 1e Konlmkluesu pér 1€ kérkuar pagesgn nga-ndonjé
person tjetér i detyruar nié tastet kur si guruesit ¢ kang: shkdﬂmar humbj\.n ose detyriniin ¢ Kontraktuesit,

3'Pér qéllimet-e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga. Autonteu kontrakines nuk c.c ta lirojé Koniraktuesin
nga cbligimet e veta pér pjesén ¢ kontratés g tashme éshti rea] izuar ose pér pjescn qé nuk &shié bartur.

3.4 Pranuesil e dispozitave t& kontratés duhet t& plotésoiné knlerct I3 pérshnlshmensé g€ zbatohen pér dbgnien ¢
Komralés pérveg né raste- kir transferimi behet né banks '1po kompani. t€ sigiwimit ose institucion tjetér
{inanéiar. ;



Neni 4 Nén-kontr rakiimi

4,1 Nénkontrata &shté valide vetém nése ka marréveshje té slﬁcruar pérmes sé cilés Kontraktuesi ia beson
realizimin e njé pjese t& kontratés & tij nje ple 16 treté.. '

4.2 Elementet ¢ kontratés g8 do & nénkontrakiohen dhe ‘identiteti i nénkontrakinesve i béhen ¢ ditura
Auloritetit kontrakiues' me rastin e dordziinit teé ofertgs. Ne rast te odryshimit te- nénkonirakniesve gjite
implementimit te kontralés, Kontraktuesi duhet te njoftoj: me shkfim Autoritetin Kontraktiies. Autoriteti
kontraktues do ta lajmérojs Kontraktuesin pér vendiniin e vet:brenda 30 dité pune nga martja e njoftimit, duke i
-paragitur arsyet ¢ veta nése nuk léshohet autorizimi, Konimktuesx nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim’
nga Auforiteti Korraktues. Te gjithé nenkomraktuesn e propozuar dulict te pérmbushin kérkesat e
pérshiatshméerisé. :

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore 'ndénnj;%;f_t:v'Etes- dhe pénkontrakivesve, megjithaté mund t&
siguroj, ku e konsideron si (& nevojshme, pagesat difekte pér r‘_lénkc'mu"aktorét

4.4 Kontraktuesi &shié-pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neghzhenccn e nénkontraktuesve 1€ vet si dhe t&
agjentéve ose t& punésuarve; né t€ njgjtén ményré si po 1& ishin akte, gabime ose. neglizhencé e Kontraktuesit,
agjentéve t& tij ose punéoréve & tij, Aprowml i nénkontlakunu_t té ndonjé pjese 1& kontratés ose aprovimi 1
nénkontraktuesit niga ana-e Menaxherit {& Projektit nuk e llron Kontraktuesin niga obligimet etij sipas kontratss

4.5 Nese nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim:t& vazlid) : shém q& vazhdon pér njé. pcnudhe qé e tejkalon
até té perindhés sé. parancisé nén. konirafé ndaj Kontraktii pcrknam mie farnizimet qé i jep nénkonfrakivesi;
Kontraktuesi duhet &, né-¢farédo momenti pas skadimit % perindhés s¢ garancisg, 1’1 transferoje menjéhers te
Aunforiteti kontraktues, me kétkése dlie shpenziine t& Autonteut kontraktties, pérfitimet e obligimeve € tilla pér
kohézgjatjen e garancisé s& skaduar, _‘
OBLIGIMET E AUTORITETIT KONTRAKTUES

Neai s Dhitnia ¢ dokumenteve

5.1 Nese éshté e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nenshlmrm i kontratds, autotiteti kontraktues. duhet t'i japg
Kontraktuesit, pa pagesé, nje kopje (¢ skicave 1 pérgatitura pér realizimin e kontratés dhic kopje té
specifikimeve-dhe dokumetiteve tjera 18- kontratés. Kontraktuesi. nwund & blejé kopje tjera t¢ kétyre skicave,
specifikimeve dhie dokumenteve (jera, 1€ rast s¢ ato jané ne dispozicion. Pas léshimit @ ceriifikatds
pérfundimtare, Konirakiuesi duliet ti kihen zutoritetit kontmlmles té gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet
ljcra te kontratés. {

3.2 Pérveg nése gshte e nevojshae:pér qellime 1€ kontraigs, sklcat, specifikimet dhe dokumentet tjera q& i Jep
autoriteti kontrakfues nuk duhét té pérdoren as nuk dulbiet t'i Lomumkohcn njé pale 1¢ treté nga Kontrakiuesi pa
pajtim paraprak t8-auloriletit kontraktes,

3.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér t'i lshuar Kontmkluesa urdhra- administrative q¢ inkorporojné ato
dokuinente plotesuese dhe udhézimet qé jang t& nevq]shme pér ekzekutim t& mird 8 kontratés dhe pér
kompensim démi nga ndonjé defekt ¢ saj. i

Neni 6 Qusja o€ yend punishie

6.1 Autoriteti kontraktues, né kohtn-e dubur dhe né perputhje me ecuring-¢ punimeve, do ti jap qasjc dhe akses
Kontraktuesit ne-vend pumshie né. péxpu!lge ¢ programin e zbatmut te- delyrave 1§ pércakluara 1é& kéto Kushte
t& pérgjithshme.

6.2 Kontraktuesi, gjate- shﬁytézmut, dithet t& mirénibaje ¢do objekt té veridosur ng dispozicion té tij né giendje
t& miré, dhe. duhet, nése kérkohet nga Autoriteti Kontmktues ti kthej ato n¢ gicndjen e tyre origjinale pas
pérfundimit (¢ kontrages, :

6.3 Kontrakiuesi mik do 18 Keté t& drejté t& ndonjé pagese pér. pernurémmet qé rezultojné nga puni e kryer me
iniciativén e tij, .

Neni7 Ndihma lidhur me¢ rrepulloret vendore

7.1 Kontrakiuesi mund 1€ kérkojé ndimén e Autoritetit konmkmes pér marrjen © kopjeve € ligieve,
rregulloreve dhe informatave mbi zakonet, virdhérate apo ligjet:ancsore (& Republikés se Kosovés té cilat mund
t& ndikojné te Kontrakiuesi gjaté realizimit & obllglme\e 1 tii‘me kontraté; Auioriteti Lontraklues muand ta japg
ndihmén e kérkuar Kontrakfitesi, e’ shpenzime ¢ Kontraktuesnt




7.2 NE baz& t¢ dispozitave & ligjeve dhe rregulloreve: mb1 punen Autariteti Kontraktues do 2 bgj€ 1€ gjitha
pérpjekijet e nevojshme pér 1§ lehigsuat prokummn nga Kortraktoesi pér & gjithia vizat dhe lejet e nevojshime;
duke perfshirg lejen & punés dhe lgjet ¢ géndrimit, pé; nelin; shérbimet ¢ té ciléve Kontraktuesi dhe
Autoriteti kontraktues i konsideron-{& nevojshnie, si dfie leje _ qendrumt pér familjet e tyre.

OBLIGIMET E KONTRAKTUESIT
Nenj 8 Obligimet e Konfraktuesit

8.1 Kontraktuesi dubet 1§ veprojé sipas urdhrave admnnstrauve €& i jep autoriteti kontraktues. Nése
Kontraktuesi konsideron se kérkesa e njé urdhii adlmmsu_amf tkon'pértej fush@veprimit & kontratés, ai, duke
iu -ekspozuar dénimit pér shkelje 1& kontratés; do ta njoftojé nutontetm kontraktues. péf kété dike i paragitur
arsyet € {ij brenda 30 di(8sh pas pranimit t& urdhrit. Ekzcku!m 1 wrdhril administrativ nuk-do & pezullohet pér
shkak & k&tij njoftimi, _

8.2 Koniraktuesi duhel t’i respeklo_;é dhe t& veprojé 51pas i€ gjitha ligjeve. dhe rmregulloreve né fugi ne-
Republikén e Kosovés dhe do @& SIguro_]e fé persorieli 1 tij; (& aférmit ¢ tyre, dhe punétorét vendord 1& 1ij
-giithashtu i respcklojné dhe t& veprojné sipas kétyre ligjeve- dhe rregullorev

8.3 Kontrakluesi-duhet t'i trajlojé t&-gjitha dokumentet dhe mformaiat ¢ marra lidhur me kontratén si private
dhe konfidenciale. Pérveg né rastet kair kjo-8shté e nevojshime per qéllime 12 ekzekutimit 18 kontratés, ai nuk do
& publikojé ose shpalosé-asnjé detaj 1€ kontratés pa pajtim pa:aprak me shkritit iiga Awloriteti kontraktues,

8.4 Nese Kontraktuesi #shie: grup; perbérja e grupit nuk do Ié nd:yslzollel pa pélqimin paraprak me shkim 1é
Autoritetit kontraktues,

8.5 Kontraktuesi do: & Siguroj-se punel do t& fillojhe dheté pérﬁmdmné brenida:afatit & caktuar réng-dakord nd
programin ¢ béré sipas Nenit 12,

8.6 Kontrakiuesi-do t& siguroj qé 1€ gjitha pungfq&. 2i/ajo do 1 "be_]é si-dhe riparimin e defekteve gjafé realizimit
t€ pimimeve do & bélien né kohé dhe né perputhjc me standardet; menkat metodst dhe procedurat ekzistuese
dhe pér me tepét me shikallén e aftésise dhe zellit, ecilado 18 pntet nga njé konfraktues i afté dhe me pérvojé qi.
ka ndérmasr puné & ngjashite,

8.7 Kontraktuesi do. {& siguroj ‘pér-cilésing e punés dhe pér c1lésmc e materialeve dhe cilésiss pmfesmnale @
punonjisve qé Jan€ perdorur pér realizimin ¢ punéve té kontraktmra

8.8 Kontraktuesi duhet & sigiiroj zonién € ndértimit menjéheré pas-ﬁlluni't'té.punés Pérarsyet e méposhinie;

a. e qofié se pér kryerjen e punéve ‘Pajisjet & rénda si; ekskavatorg t& Ilojeve & ndr}shmc vinga;
karhioné & ojeve t€ ndryshme, skela té Jarta, etj do & pérdoren-dhe
b, néményréqe 1§ mos-démtejé kalimtarét ¢ rastit, objektel pérretl:, trafikun ctj;

8.9 Kontraktuesi do t&-jeté pérgjegjés pérsiguring e {6 gjitha a_:{lmtcteve n#vend punim,

‘Neni 9 Personelt

9.1 Kontraktuesi-duhel {& pun&soj personcl ky¢ dhe té péraor pa_us_pc t& identifikuara n {cnder e. tij, pér 1é keyer
pung.ose personel tietér dhe pajisje 18 aprovuara nga mesiaxlieri i 'prOJc!\ut Menaxheri i Projektit do t& aprovoj
¢do z&vendesim 1€ propbzudr 1€ personelit’ kvg dlie’ pajisjeve. vetdmt. nése kualifikimet ¢ tyre pérkatése, ose

karakieristikat jan né thelb té barabaria ose i t& iniré se afo te propozudra gjaté tenderit,

Neni 16 Siguria e elzekutimit

10.1 Kontraktuesi do 18, jo mé vong se dita e nénshkrimit: te konnatés furnizoj Autoritetin Kontraktoes me
sigori pér ekzekulim {%° plol:*r dhe 1€ mire & kontraigs. Shuma é. 51gunsé do t¢ sakiésohet n& KVK. Siguria e
ekzekutimit do t¢ ndalet nga pagesa & Auloritefit kontrakfues: pér c¢farédo humbjeje q& &shte p':SQ]é e
‘mosekzekutimit (€ plotg dlie t&:dubur t& obligimeve kontrakmrc Ilg't ana e Kontraktuesit;

10,2 Sigurimi do (¢ vazhdoj 1& mbetet i vlefsheém 30 dite pds l_e_;hamlt--té:-Cerufikatés 58 Pranimit lc'Pérk()hshém‘?

103 Siguria e ekzekutimit t& kontratés do 18 jeté né I‘onuénte-d_liéné N pjesén. [V 1& kontralés,



Neni 11 Pérgjegjlsia.dhe -Siguﬁmi'i:Kontraktucsiti
11.] Nga data e fillifmit & deri sa 1¢ teshohel Certifikita ¢

personale, vdekia, dhe huntbja-ose dén PrONES -(pé_ri_‘_s'
Pajigjet) jané rreziget & Kontraktuesit dhe prones séafert,

'omgumu {¢ Defekteve, rreziget e léndimeve
, pa kufiziin, Punét, Impiantet, Materialet, dhe

11.2 Kontraktuest duhet t€ siguroj njé sigurimnga dita ﬁlhnut ¢ posimeve deri né fund t& periudhés garantuese
té defekteve né shumat ¢ pércaktuara nié KVK pérngjarjet.e meposhtme 18 cilat jang pér shkak t€ reziqeve t&
Kontraktuesit: :

(a) hmnb_le o0se démtim i Punéve, Implantc\ e dhe Matcnalew

(b} humbje ose démtim i Pajxs_;eve

(¢) humbje ose démtim i prongs (pérveg Punéve, Impnnte\»e Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me
Kontratén; dhe :

{d) démtim ose’ vdek_]e e personelit te 4j. ;

11.3 Kontraktuesi. brénda. 15 ditéve. pas nénsfikeinit & Lonirates duhet t'i dérgoje Autoritetit Kontiaktues

policén dhe certifi Latén pér sigurim-q& ka pér qéllim humpensnmn e nevajshém pér t& siguruar humbjen apo

‘démet e pEsnara; :

11.4 Né gofté se kontraktuesi nuk. ofron nje: SIgur'm e ullé alehere kontrata do 1&. Lon&derohet ¢-anuluar dhe
kontraktuesi do & peyjaslitoliet nga- pjesémarijané-aktivitetet e prokunlml pérjo mé p:lk se Tjé vit,

115 Né qofié se ¢kzistojné arsye t¢ mjaftueshnie dhe bmdcsc pér zgjatien ¢ afatit 18 ofrimit & certifilatés mbi
sigurim, Autoriteti Kontraktues mund & Zgjast afatin e cakiuar pér dorézimin.e ceruﬁkates mbi sigurimin ose te
eliminojé sigurimin dhet¢ zbresé cmimin e shperbl1m1t nga ﬂtmn B kontraktuesu

Neni 12 Programi

12.1 Brenda kohgs se-specifikear ne: K'VK, kontraktugsi-do 'i; dorezo_}é Menaxherit t& Projekiit njé program pér
miraiim. Programi do, te permba_;e se-paku e se vijon; mcnyrén se st Kontrakiuesi piopozon ekzekutimin e
pum‘-:‘,e afatin kohor- q¢ kerkotiel orézim ‘dhe miratin i vizatimeve, metodat e pérgjithshime qe do ti
zbataje, dhie afatin kohor “pér secilin aktivitet i specifikuar. '

12.2:Nése menaxheri i projektit pére tepér kérkon modlﬁklmc e progranun e punéve i€ kuadér t& pundve &
kontrakniara, kontiaktuesi dishet. ta- rishikojé edhe nigheré pregiamin. dhe {'ia klhe_ré prapé Menaxherit té&
projektif. Kontraktuesi.do t¢ azhumoj Programin ng intervalé j _|o mé shumé se-periitdhia e percaktuar né KVK..

12.3.Pér gdo pakénaqém apo mosmarréveshije i lidhje me madrﬁk:mm € programit, ‘kontraktuesi do & sigurojé
argument me shkrim Menaxherit t& Projektit.

12.4-Paraqitia e progrlrmt & tills, duke pcrfshlrb ¢do shiesé nga menaxheri 1 projektit nuk do 18 zvogéloj ose t&
rris. detyrimet € koritraktuesii. sipas punéve ¢ konirdkmara, si-dlic gdo"modifikim & pérfshiré ng- progmnun e
punimeve nuk do & rezultojé ng ndonjé pagesé shiesé por koniraktuesm ngse kjo ka ndodhur si pasojé e
neglizhencés s¢ kontraktuesit gmtc ‘pérpilimit t€ proprammit,

Neni13 Siguria.nt vend punishte -

13.1 Kontraktuesi do t2 ket§. t¢ drejtén 18 ndaloj gasjen 0 vcnd-punlshle pér cdo person i cili nuk &shté i
pétfshire pg zbfmmm e kontratés, me pétjastitiin t¢ persorave té autorizmr nga Autoriteti Kontrakiies. .

13.2 Kontrakiuest do 18 srgurq]é 51gurme né- vend-pumshte g;a & gijithé periudhés sé ckeekutimit dlie do © jete
pergiegiés pér ¢ marré hapat:e nevojshém. né interes t§ punonjésve. 1€ tij, agjen(éve: te Autoritetit: Kontrakhies
dhe paléve & treti; pér 1& parandaludr ¢do humbje-ose aksideni 1 ¢ili mund s tezultojé nga kryerja e punéve.

13.3 Kontraktuesi do- (&8 marré; 1. g]:t_ha Tapat ¢- domocdoshme -pér pérgjegiésing e tij.dhe me shpenzimet ¢ tlj,

per i sigiiruar gt struki_umt e Hi ahmgt ekzistuese mbrohic ~nihen.dhie mlrembahen Al do 18 jeté. pérgjegjes
pér sigurimin, me shpenzimet e:tij, n cimin, siguring, skermén dhe pajisjet o sigurisé te cilat jang e nevojshme
pér zbatimin e duhur té detyra»e ose qé me arsye mund: & kérkohen nga Awgriteti Kontraktues

Neni 14 Ndérhyrja metrafikun

4.1 Kontraktuesi do 8. s:guroﬁ Q¢ punimet. dhe instalimet. nuk shkakfoiné dénie, ose pengojné trafikun ng, .
lidhjet ¢ komunikimit t& tilla si rrugdt; hcku ndhat, riuge ll_]Dl'f" dhe. acroporte, Al, né veganti, do & marré
parasysh kufiziinet ne pcshé kur zgjedh rrugdt-dhe auto'n_;etet ‘



14.2 Cdo masé te veganig & cilén Kontraklucm [y konsxdcron & nevmslune ose &shté kérkuar nga Autoriteti.
Kontraktues me qéllim ¢ mbrojties: apo-pér ‘e mugéve; urave, do & bartet ne shpenzime t&
Kontraktuesit, pa marre parasysh se.atg’key gak K _traktuem Kontraktuesi dubet t& njofiojé:
Autoritetin kontraktues pér- gfarédo masa té Wi g8 i synon (& ndermarre para s¢- kryej ato. Riparimet e.
demit te shkaktuara né rrugé, ura nga franspotil i maletialeve apo pajisieve do & jetd nd shpenzime 1€
Koniraktuesit; :

Neni 15 Tatimi

13.1 Koniraktuesi éshtg perg]eg;cs per té g]ltha tatimet dhe detynmcl doganore ng perpuﬁl_]e me Ligjin e
Republikés se Kosovés. !

15.2 T€ gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore kon's‘idernliet se jand péifshiré né ¢cmimin‘e kontraktuar,

15.3 Menaxheri i Projektit: do t& harmonizojé. qmlmm e kontrzﬂ\tudr nésekonslaton se ka ngritie (& tatimeve dhe
detyritheve doganore brenda datés prej 28 ditésh para: dmeznmt t& tendefit dhe datés s& fundit 18 vErtetimit &
pérfundimit t& punéve, :

15.4 Menaxheri i Projektit nuk:do 1€: le_mJe ndryshimin'e r;mmut 1€ kontraktuar pér shkak 18 ngrities s& tatimeve
dhe/ose ngritjes se detyfimeve doganoré ng- gofte s¢ kjo. ka ndodhur g]até koh&s sa ka qeng né mnesé
“kontraktuesi. :

Neni 16 Kostoja.e Riparimeve

16.1 Humbja ose démtimi i Punéve ose Materialeve qédotg per_rsluhen né Panét né mes {6 Datés <& fllimit dhe
né fund 8 periudhés 58 Komgjumi t& Defekleve do té megullohet nga Kontraktuesi & koston & Kontraktuesit
nése humbja ose démtimi lind nga aktet ose mosveprimet e Kontra}ﬂuesn .

FILLIMI DHE VONESAT
Nenit 17 Fillimi i punéve
17.1 Kontrakfuesi do t& fi 110j punét brendaafatitkohor (& specnﬁkuar né KVK.

17.2 Kontfaktuesi do t& nderioj dhe insialoj Pungt ng. pajnm ‘me Specifikimet dhe Vizatimet dhe. Punét do (&
krylien né pajlim me Programin: e dorézuar nga Kontraktuesi, i pérditésuar me miratimin e Menaxhent t&
Projektit, dhe-do 1€ plotésoj ato brenda afatit kohor t& spemﬁkuar né KVK.

Neni 18 Zgiatia'e periudhés sé ekzckutlmlt

18.1 Kontraktuesi mund t& kerkojé zgjaje.t& perindhés 58 ekzekuumtt nése realizimi i Kontratés sé tij vonobhet,
ose pritet se do & vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye: '

a)  Autoriteti kontraktues ka déshfvart’i Plotésgje cbhglmet e veta sipas Kontratés;
b) Forca madhore (& pérkufizuara siné Nenin 38; :

18.2 Brenda 13 ditésh pasi ka kuptuar se mund fé ket mnesé Kontrakniesi duhiet ta lajméroje Autoritein
Kontraktues se ka pér qélhm té beje kérkess pér zg_r:ge e pcnudhes s& realiziniit pér € cilén ai konsideron se
‘ka 1€ drejté dhe, pérvcr; nése ka ndonjé. marrc\cslue tjetér ndermijet Kontraktiesit dhe Autoritetit Konfrakiues,
brenda 30 ditésh i jep Autoritetit Kontraktues & -dhéna gptlh.pérfslllrésc ashti (& t& mund 1€ konirollohet
kérkesa,

18.3 Brenda 30 ditésh pas ‘pranimit te defajeve sipas Nenit 18 2. Auttoriteti- Kontraktues do ti: lejojé me-slikrim
Kontrakiuesit -kété zgjatje & periudhés s& realizimit nése mund 8 atsyefohet, ose n¢ ményré prospektive ose
retrospektive; ose ta-informojé Kontrakiuesin g nuk i éshté dhéné & drejta pér Zgjatje t8 pedudhés.

Neni 19 Démet e likuiduira

19.1 Kontraktuesi do &- ‘paguaj démet e Hkuiduari. Autoriteti _I{ontra.;tues né normén ditore 16 cekur né KVK
pér gdo dité g Data e Pérfundimit &shié e voné s¢ Data ¢ Kérkuar'e Perﬁmdmut Shuma fotale e démeve t&
likuiduara nuk duhet @& tefkaloj shumén e perc*nktudr né KVK, Autoriteti Kontraktues mund & zbres ddmet ¢
Itkuiduara nga-pagesat piér shkak {8 Kontrakinesit. Pagesa e dcmcvc t2 likniduara nuk do t& ndikej né detyrimet
e Korifraktuesit.

.19.2 Nése: Autoritéli Kontraktues ka: fitwat (& drejién e vlerés nﬁ’_ll;sig‘ta!;»n&jh;lzé t&.nenit 19.1 at mundet, pasi ta
njoftojé Kontrakfuesin;



{#) Korfiskojé garancing ¢ réalizimit, di
(b) té ndémprese kontratén; c[he
{c) 1€ hyjé n€ nje: kontmte me njé palke Ln‘:te 78 oston ¢ Koniraktuesit pér ofrimin e bilancit 1§

puninieve.

MATERIALET DHE MIESHTERITE
Neni 20 Regjistri i punés

20.1 Njg. reg]lster ipunés-do 1€, pérveg kur parashikohet nch} she nga KVK, mbahen né-vend-punishte nga ana ¢
Konfraktuesit, 1 cili do t8 mbaje té paktén mfnrmacmmn e méposhtém .

kushiet e motit, ndérprerjet ¢ punés ge detyrohen nga mioti mc sln orét ¢ pinés, nimrin dhe Hojin ¢ punétoréve
(€& punésuar né vend-punishte, matérialet e funizuara, pajisjet ng perdorim,’ pajisjet jo né giendje pune, testet ¢
kryera né vend, inostrat e détguacy, methanat'e paparasmkuara st dhé urdhrat dliéne. Kontmktuesn

deklaratal ¢ hiollésishme (& t& gjithn elementeve sasiore dhe c1lesore ¢ punés sé béré dhe furnizimet e dorézuara
‘dhe € pérdorura, € afta pér tu kontrolluar né vend-pumshte dhie & réndssishme 1ié llogaritjen e pagesave qe
dubet bere Kontraktuesit. .

20,2 Shénimet e béia:né regjistrin € punés, si'pune ne progres, duhet t& nénshkruhen nga Autoriteti: Kontraktues
dhe 1& bashké-ngnshkrulien nga Koniraktuesi ose perfaqésuesi 1 4. ‘Nése Kontrakfuesi refuzon, ai do &
kominikojé piképamiel € tij. ndaj -Autorifefit Kontraktues ng afat prej 15 ditésh pas datés ng & cilén jang
regjistrisar te dhénat apo deéklaratat kundérshiuese. Nése Kontraktuesi déshion ge t:nénshkruajé ose t& paraqest
piképamjet e tij brénda periudhés s& lejuar, do t& konsiderohet se Kontrakfuesi pajtohet me shénimet
paragitura n¢ regjistér. Kontraktuesi mund & shqyrtoje regglsrrm € punés né ¢do koh& dhe mund, pa hequr
dokumentin, t& befé-ose (& mat. n_]é kopje t& shgnimeve t& cﬂat aii konsideron t& nevojshme pér informacionin e
tij. :

20.3 Sipas kérkesés, Kontraktuesi do ta sigurojé Autoruetm Konmlkmes me informacionin e duhur pér &
mbajtur regjistrin e punés né- menyran e dulir, :

Neni 21 Origjina dhe cilésiae punimeve dhe m.ater"ialevc

21.1 Pungt. komponentét dhe materialet do & jend né perpulhje me specifikimel, vizatimey, sondazhet, modelet,

mostrat, strukturat dhe Kérkesat {jera né kontrnté.dhe do & mb'ihen ne dispozicion t& Autoritetit kontraktues: pér
qellime identifikimi gjité gjithe periudhes s& realizimit.

21.2.T€ gjitha pranimet teknike preliminare do (& jené objekt 1 njé kérkese 18 dérguar nga Kontraktuesi tck
Autoriteti Kontraktues, Kérkesa duhgt. (i referohet numrit te' Koritratés, mimiin e Lofit dhie \endm ku do te
zhvillolict pranimi i tillg, sipas. rastit. Komponentét dhe materidlet e specifikuarr n& kérkesé duhet. t&
certifikohen nga auitoriteti kontmktues se plotésojng kérkesat pér keis. pranim para $e'i8 inkerporotien né pune.

21.3 Edhe nése jané pranuar teknikisht materialet apo artiky qé do t¢ perfshihen n¢ pune ose n& prodhimin e
komponentéve, ato mund t& refuzohen dhe dubet t& zévendésohen mcn_]éheré nga Kontraktuesi nése ndonjé
kontrollim tjetér Zbulon defékic ose gabune Kontraktuesit mund 14 jépet mundésia ti riparoje dhe ti
pérmirésojé materialet dhe. artikujt g8 jane refuznar, por keto materiale dhe -artikuj do 8 pranohen pér
inkorporim ng puite vetém nése jang riparuar, :

Neni 22 Inspektmu he testimi

22.1 Auloriteti Kontraktues do 1€ eméroj “Menaxfherin ¢ ijs.km” t& cekur né KVK, i cili do te jeté pergjegjés
pér-mbikéqyrjen ¢ ekzekutimit & punéve gjaté: téré koligs, duke filloar q& nga dita e paré e fillimit t& punéve e
deri'né skadimin e periudhés garantuese & defekteve dhe pér rapomm tek Autoriteti Kontraktues.

2.2 Qellimi § mbikégyrjes gshté ¢ kontrollgj€ cilésing e puneve dhe cilésing e materialeve t& pérdorura né
pa_]lll‘l‘l me specifikimet tekrike t6:réna dakord. :

22.3 Kontraktuesi do & sigurojé q¢ komponentgt dhe matenalet te. dorézohen né kohé ng vend pér d lejuar
autoritetit kontraktues qe 18 vazhdajé ‘M pranimin e komponenteve dhe materialeve, Koniraktuesi konsiderchet
se ka viersuar plotésisht veéshtirgsité q¢ mund t'i hasé né kéié _aspekt, dhe nk ‘do Iejohet qé t& paraqesé
ndonjé arsye pér vonesé né pérmbushjen ¢ detyrave, :

224 Autoriteti kontrakites do 16 keld 1&. drejte; ose: nga vetd ose "gjen!zt e tij; qe 4¢ inspektojd; kontrollojé, masg
dhe téstoji komponentct matermlct, dhe: mjeshtenné dhe 18 kcntro]loje progresin: e pérgatites, fabrikimit apo



prodhmut 16 (;faredo artikulli qé. pérgatitet, f':h_nkohet 056 prod' obet; Pér ofrimm esipas kontratés, né ményré g
1€ péreakiojé nése komponeutet, materialet dhe mjesh ¢ cilésing dhe-sasing e kérkuar. Kjo do {& béhet.ng
vendin e prodhimit, fabrilimit, pérganl_]es g hi¢ ose. né ndunje vend tjetér, si¢ mund té
specifikohet né kontraté.

22.5 Nése komponentét dhe materialet i kané 'k lbé'r=-t¢st_'t:
ose do-te miratoj&-certifikimin e procedures Tidhur me kéts.

utoriteti kontrakiues do ta njoftojé Kontraktuesin

22.6 Nese Autoriteti Konitraktues dhe Kontraktuesi nuk pa"ohen pér. rezultatet-¢ testit, secili do & jape nje
deklaraté pér piképamiet e tij ndaj tjetrit brenda 15 ditéve: nigritjes se mosmarréveslijes sé tille. Autoriteti
‘kontraktues ose Kontraktuesi mund t& kérkajné q@ kéto.teste 1& pérsérifen né18 njéjtat kushie dhe trethana, osé
nése ndonjéra palé kérkon, nga njé-ekspert ge: zgjidliet me pélgimin e péibashket. Té gjithd raportet e testimit do
t'i dorézohen autoritetit kontrakives i cili do.t komitnikojé rezultatet ¢ kétyre testeve pa vonese te Kontraktuesi.
Rezultatet e ri-testimit do- té jené pérfundimtare. Xostoja e n—tesﬂmtt do & bartet nga pala piképamija e-t& cilit
déshmohict se &sht€ gabim nga- ri-testimit. !

Neni 23 Paralajmérim i hershém |
23,1 Kontraktuesi pa-hunbut kohs do t& informojé Mem\hennrc Prcgekut né qoﬁé se véren ndonjé gabim apo

leshim ng skica (vizatime). apo: edh Im gjat¢ kayeijes sé punéve duke: i térhequr. vérejtien se ato
mund 1€ ndikojné me vone 1€ kualiletin ¢ punéve. ‘

232, Nt‘se Menaxheri  Projekrit véren ekzistimin e disa gahimevc apo léshimeve, qofshin ato ne skica apone
specifikim teknik, ai/gjo-do v’ evitof inenjehiers dhe do t'i Lonsrdcro_] pasojat..

23. 3 Nése palet ne knntmle Vlereso_mé se ndemmei subslanmale e pungve Jané bere te nevo-]shrne per shkak te
Mena\hcn i Prcuckhl né bashkepmum e autonfefm konuaklucs do te komg]o_]ne dhe I.ompenscgnc gifoatén
sipas Ligjit te Prokurimin Publik, :

PAGESAT
Neni 24 Pagesa;
24 1-Pagesat dot&'béhen né Euro.

24.2 Pogesat do & n'egullchen per zbnl_]e \PEr pagesat paradhéme clhe 1t mbajtjes. Autoriteli Kontraktues dubet & pagusd]
I(ontra}{tussﬂ shum@n ¢ certifikuiar nga Menaxheri i Projekeit brenda: 30- diftve nga data e t;do certifikate, Nése Autoriteti

Kontraktues befi njt pagése e voness, Kontrakhiesit do.ti paguhct interes pér pagesd me vonesé né pagesén ¢ andhshme:
Interesi do 1¢ llogaritet nga: dota né te ul(.n pagesa duhet (& ishte bari, deri nl¥ datén kwr pagesa eshté bere e voness, o
mreguituar sipas hadkave \cndasc pér kredi 1@ sek(osin e ndértimit,

243 Artikujt e Punéve:pér & cilat mik &shtg dheng nom'é apo. ¢mim nuk ‘do & paguhen nga. Autoriteti
Kontraktues dhe do 1€ konstderolicn t& mbuluara nga:normat dhe gmimet tjeia né Kontraté.

dhené e P_;esen v, Idemlﬁklml Fm" 'cxar i késaj Lontrate qe e ploiéson Konu“aktucsz [l‘l_]c_[u.l formular qé i
bashkéngjitet kérkesés pér pagese, duhet & perdorel pert’i raportuar ndryshimet ng logaring bankare.

Neni 25 Paramausa dhe Paraflogaria

23,1 Paramasa dhe parallogana duliet & pénnha_}ne pR_]IS_}B pér ndénlim, instalim, testim, dhe punén e
komisioneve ge duhet & kryhet nga ana ¢ Kontraktuesit, Paramasa dlte paraltogaria perdoret pér 18 logaritur
gmimin ¢ konratgs. Konirakhiesi- do & paguhet pér sasing © punés s& kryver né normién e Paramasés dhe

Parallogarisé pérgdo artikull, _ _

25.2.N& rast 1 kontratés. pashallg, Pérshkrimi i i ALthltetJL duhet te.ptrmba_} aktivitetet me ¢mim pér punét e
kryera nga ana e Kontraktuesit. Pér shkri viteti o) n'ltonm dhe. kontroll té krverjes 38
-akliviteleve né bazé té. 1 cilave Ixonlraklus,suio & paguhet Ese pdgcsa pet Matenalc né vend punim do &
behet ve¢ & veg, Kontnl\tuem do & tregoj: shpérndarjen e Materlaleve né vend.purim vegmas né Pérshkrimin e
Aktiviletit. .

Neni 26 ‘Parapagimi

26.1 Antoriteti Kontraktites do 1@ bigji pagesé paradhénie Kontraktue:.:t 1¢ shumave & péreakfuara né KVK nga datz ¢
cakiwir né KVK kunder chspomt.s nga Kontraktuesi i nje Garancronl 1 Palmshtézuar Bankar n2 njt - formé -t



pramueshme pér Autoritetin Kontraktues ng sast-dhe valuté & h'tl'ﬁbglﬂt. me:parapagim. Garanciz do t& mbetet ng fugi derd

sa t¢ behel pagesa e paré, por shuma & garancis duhel tEreddk h:.[ 1 menyré progresive nga shuma qé paguhet nga:
Kontraktuest. Interesi nuk do t& paguhet pér porapigi

isjet, _matbri;'a_let{_d_lm_ slipenzimet-e fjera 1€ nevajshioe.
ages paradlignie &shté pérdorur ng kété ményré me
rit ¢ Projektit,

26.2 Kontraktuesi do jté-pér'dorin-_parapa'gimin ife_ié oLt ag
posagérisht pér kryerjen e punéve. Kontraktuesi diihet fe déshun
furmizim 18 kopjeve té faturave ose delumenteve t tiera'pdr Mésia;

20.3 Parapogim do t& paguhet duke zbritur shuma. pm}mrcmn.lle nz:u pugesal pérndryshe pér shkak té Kontraktuesit, pas
orarit t& pérgindjeve (& pérfunduar (& Punsve né bazé (& pagesss,

Neni 27 Mbajtja e Parasé

27.1 Shuma, e specifikuar né KVK, do t&. nda]et nga ¢do 5 e Konitaktuesit derf né pérfundim e t8ré 18
‘Punéve. Kjo shume ne asnjé rast nuk do fe. i 10% i ¢ Vlerés fotale t¢ kontrités ongjmale Kontraktyesi
mund t& zévendésoj paraté € mbajtusa me garancio _"Ebankar"’ ne kerkess™,

27.2 Slunma € mibajtur 6se garancia e mbajtjes do.te paguhet brenda 30 ditésh'nga dita e Iéshimii te deklaratés s .
ogaris¢ pérfundimtare t& referuar né Nenin 29,

Neni28 Vértetimet ¢ pagests

28.¥F Konh‘aktuem doi'i dorézoié: Menaxherit t& pro_]ektlt raportet Tigjore t Gmiimeve té vierésuara {8 punéve &
pérfunduara me minus shumén kamulative & vérietuar ma p']re

28.2 Menaxheri-i Projektit do ta kenfrollgié punén-e kryer t&. kontraktues1t PEr1€ vérietuar cilésing e punés dhe
vérteton shumeén qé duhet.£'1 paguhet kontraktuesit. i

28.3 Vlera ¢ punés s¢ kiyer do1¢ percaktotiet nga Menaxheri igi‘_i?r'qiekti't.

28,4 Vlera ¢ punds s pérfanduar pérfshin: :
a) Né rastin ¢ Kontratés: 58 Paramasés dhe Pamllogansé vietdn ¢ sasisé s& punés né Paramasé dhe
Parallogari q# éshté. pérfunduar; ose
b) N& rast t& kontratés paushallé, vlera e punds ss ckze‘cutuar do 1€ pérbéj vlerén e aktivitcteve 16
pérfundiiara ng Pérshikritriin e Akiivitetit,

28.5 Viera e pungs s¢ pérfunduar pérfshin vierésimin e ndryshimeve dhe shkageve pér kompensinm;

Neni 29 Liogaritja pérfundimtare

29.1 Kontraktuesi jo mé vong se 90 dité pas 18shimit (& cert:ﬁk €s pérfundimtare 18 pranimit; do & dor&zojé tek
Merniaxheri i Prajektit njé draft te deklaratés se logarisé pérfundimtare me dokumeniet mbéshfetése qe tregojné
né détaje viertn punés s& beré né pérputhje me kontratén, sé:_bashku me 1é. g]:tha shumat ¢ métejshme t& cilén
Kontraktuesi konsideron se diihet paguar-sipas kontratés, né ményre q& Menaxheri i Projektit t& pérgatis
deklaratén e lloggrisé pérfundimtare, .

29.2'Brenda 30 ditéve pas: pranimif-t& draft-deklaratés se IIogansé perfundnnlare dhe:1& gjith informacionit té
kérkupr né ményié & arsyeshme pér verifikimin e saj, Menaahen i Projektit do 1& pérgatisé deklaratén e
Nogarisé pérfundimiare; e cila péreakton: :

a) Shumen-g cila sipas.opinionit te tij duhét ti paguliet s:pas kontraiés; dhe

b} pas evidentimit te shumave te paguara parapra!qsht nga Aitoritefi Kontrakiues dhe i t& githa shumaye
té cilat i takojng Autoritetit Kontraktues sipas kontratés, bilanci, nése ka, nga Autoriteti Kontraktues
{ck Kontraktuesi, ose nga Koniraktuesi tek Autoriteti Ko ptraktises, sic mund te jele rasti.

29.5 Menaxheri Projektit-do t& Igshoje te autoriteti kontraktues ose te pérfagésuesi 1 tif { autorizuar, dhe te
Kontrakiuesi, deklaratén e llogarisé pérﬁmduntare ge paraqet shumen pérfundzmtare pér técilén duhet paguar
Kontfaktuesi n& bazé t& kontratés, Anitoriteti- kontrakfues os "rfaqesuem i tij i-putorizuar dhe Korntraktuesi
duhet & nenslﬂmla_}ne deklaratén e llogarisé pérﬁmdlmtare nj njohje e.vlerés'sé ploté dhe petfundimtar &
pungs sé& realizvar sipas kontratés dhie menjcheré do & dorézo;e njé kopje ¢ nénshkruar ¢ Menaxherin e
‘Projektit. Do




Neni 30 Shkaqet pér kompensim

30.1 Shkaqe pér kompensiimn konsiderohen ngjarjet si-né viji

(a) Autoriteti Kontrakiues nuk lejon qasje nié.njé. pjese & vend ndértimit data e posedimit e specifikuar né

(b) Menaxheri i Projektit nrdhéron shtyrje pa dhéné Hogari per kéts, ose vonchet apo.nuk i jep skicat

- (vizatimet, specifikacionet) apo udhiézimet e duhura‘pér kiverjen ¢ puniéve 46 Kontraktuara né afatin e
.caktuar si n& kontraté, o o

{c) Menaxheri i Projektit urdhéron kontrakiuesin q&t'i zbulojé ose kryejé testet né punén pérfundimtare, ¢
cila mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt,

(d) Kontraktuesit tjere, autoritetet publike, shérbiniet komunale ose Autoriteti Kontraktues shkaktojng
‘vonesé apo shpenzime shtesé pér Kontralktussiii,

{e) Parapagimi vonohet. _ _
() Menaxheri i Projektit pa arsye 8- jostifikugr vonohet né lshimin c vértetimit pér pérmbushje &
kontratés. ;

{2) Kontraktuesi hasné pengesa pér keverjen e akuwtetevete pungve t& kontraktuara t&.cilat pengesa nuk
Jang pér shkak & joprofesionalizmit 1& Kontraktuesit.

30.2 Nése njé ngjarje ¢ tillé ndodh; atéheré Cmimi .i'Kont_ra’t"'Es_édo 1é rregulichet po-ashiu.

PRANIMI DHE PERGJEGJESIA MBI DEFEKTET

Neni 31 Parimet ¢ plrgjithshime -; .

311 Verifikimi i punéve nga, Autoriteti Kontrakties mc_-é[é_llim & pranimit & pérkolishém ose final do &
béttet né prani 1€ Kontraktuesit. Mungesa e kontraktuesit nuk do-t& jeté pengesé pér vérifikimin mie kusht qé
Kontraktuesi {e jete informuar ‘prej t& pakten.30 ditéve para datés s¢ verifikimit.

Neni 32 Testet pér pérfundimin

32.1 Punél nuk do (& pranolien deri s te jene kryer verifikimet dhe testet ¢ caktuara nie shpenzime. t&
Kontraktuesit. Kontraktuesi. duhet t& ajoftojé Autotitetin Konirakines pér datén n& & cilén verifikiini dhe testet

& tilla mund té fillojng,

32.2 Punét te cilat nuk plotésojné kushiet e konirates, duhet; n%&_Se kirkohet, 1€ shkaiérrohen dhe rindértohen nga
kontraktuesi ose-te riparotien, sipas kérkesés s¢ Autoritetit Kontraktues, pérndryshe kjo do t& bébiet pas njoRtimit
{€ duhur né shpenzime té Kontrakiuesit, me urdhér t& Autoritetit Kotitrakives,

Neni 33 Pranimi-i périohshiem

33.1 Punifet do t& merren pérsipérnga Autoriteti .kon’t_rzﬂ'(tucs_;jl_(ug-;lﬁ kené kaluar né ményré t& kénagshme testet
per pranim dhie te jete teshuar, ose konsiderohet i€ jete 1éshuar, nje certifikate e pranimit t¢ perkohsheém.

33.2 Kontraktuesi ‘mund. t& aplikojé, duke njbﬁuar'Aulor_i_tgli:h Kontiaktues, pér njé certifikaté 18 pranimit.t¢
pérkohshém jo. mé herdt se15 dité para se punét, sipas mcndimit i Koniriktuesit, e jene (¢ gatshme pér pranim
¢ pérkolishér. Auforiteti Kontraktues brenda 30 ditdsh ‘pis pranimit t¢ aplikaciosit 1& Kontraktuesit ose:

a) 11 leshojé kontraktuesit certifikatén e pranimit t& pérkohshém me njé kopje pér Autoritetin kontraktues
dike theng, nése kjo ¢shié ¢ pérshtatshime, rezervat ¢ tij, dhe pérveg tierash, cdhe datén né & ¢ilén
sipas mendimit 1€ 1ij jané pérfunduar punét n¢ pajtim me kontratén dhe jang {2 gatshmie péf pranim 2
pérkohshém; ose . o '

b) ¢ refuzojé aplikicionin, duke i dhéné. arsyct e tij dhe duke -specifikuar véprimin & eilin, sipas
mendimit t 1ij i kérkon nga Kontraktuesi pérta léshuar certifikaign,

33.3 Nése autoriteti kontraktues nuk artin ose-t¢ téshojé c_erti_ﬁl_{atén' © pranimit-1& pérkolishém ose t& refuzojé
furnizimet brenda njé. periudhic prej 30 ditésh, aitdo te-konsiderohet sé'ka iéshuar cerlifikatén né ditén e fundit &
asaj. perindhe. .

33.4 Pas pratimit & pérkohshém. € punéve, Kontraktuesi i -'g_h_o'ntqn dlie i heq strukturat ¢ pérkohshme dhe
materialet & nuk kérkohien mé per pérdorim pérkitazi mie realizimin- e kontiatés. Ai gjithashtu do t& heqg
ndonjé mbeturing apo-penigesé dhe do 1€ béjé nidonjé ndryshim 16 gjendjes s& vendit (& pranimit si¢ kérkohen 1ig
kontratg, '



Neni 34 Pérgjcgjtsia mbi Defektet __
34.1 Kontraktuesi do 1€ jeté pcrg}eg;es PEr. mcnja;unun e de ""klcvc ose démeve, né ndonjé piesé le punéve 18
cilat-mund (& shfagen apo shfaqen gjatg perindhis:se: “defekies d i¢ te cilatlindin nga ose: .

a) pérdorimin 1 impianlit ose maten'lleve 12 démi _ra ose mjeshtéria ose dizajni 1 gabueshme i

Kontraktuesit; dbe/ ose.
b) gdo veprim apo mosveprim i Kontrakmesn gfate penudhés se defckteve,

34.2 Kontraktuesi me shpenzime 1& veta do ta pérmirésojé defektm ose démin sa mé-shpejt & jeté e mundur.,
Perindha mbi perg;egt:smé ¢ defekleve pér 18 g;nh'a zévendésimet ose rinovimet do. te filloj nga data kur
zévendésimi ose rinovimi &shté béré pér kénagésing mb;kéqwesnt Nése konirata mundéson pramim (&
piesshém, periudha e defekteve do 18 vazhdohet vetgm per 1€ pjesé t& punimeve e cila &slité ndikuar nga
ndéoimi apo rinoviin. :

34.3-Nise shfaqet ndonjg-defekt ose: ndodh ndon_;e dcm giate rindhés:§& pérmendaur, autoriteti koitraktiics os¢
menasheri i projektit do ta tijoftojng Kont: aktuesi nik arrin & kotrigjoj njé defekt ose njé
dém brenda afatit kohor & pércdktu’ir-né-'njoﬂnn 'mtnnlett -honttakiucs mungd1¢;

) (€ kryejé veté pung; ose € punésoié dikE tjetér pér krjerjen ¢ punimeve, 1€ mezik dhe kosto te
Kontraktuesit, nés€ cilin rast kostoja e shkaktuar iiga-autoriteli kontrakines do-1& zbritet nga pagesat ¢
pritura.ose-nga. parancité.qé mbahen ndaj Knntrllduesu ose-nga té dy;-ose

by & ndérprésé konlralén. :

34.4 Ne maste urgjente; kur kontraktuesi nuk mund & al‘tﬂlcf menjahers ose; pasi éshte arritor, nuk &shi ne
giendje.q& 16 marré magal ¢ nevojstime, autorifeti kontraktnes ose Menaxheri 1 projektit mund 1€ kryejné punén
né kurriz & Kontraktuesit. Autoriteti kontrakiues: 0S¢ Merla,\hcrl i pro;elcnt duhet € informojé sa mé shipeit qé t&
jeté.é mundur Kontriktuésin pér veprimin ¢ marme, ;

e penudhes sé pérg;e;:,]emsé se deﬁ::htcvc nuk ésh{é e specxﬁkuar ajo do % _]etc 365 dité, Penudha ¢
Peérgjegjesise sc defekieve dot& ﬁllo;é e datén:¢ pranimit e, parkohshém '

Neni 35 Pranimii: pcrfund:mt.ir

35.1 Pas skadimit & penud.hes sé garancisé .ose, né mstet kur ka m# tep-.r se njé periudhe, pas skadimit t8
periudhés s& fundit, dhe ateherg kur & jeng zgjidbur t& gjitha; defcktet apo-démet, auloriteti kontrakiues: do t'f
léshojé Kontraktuesit nje ceitifikatd 1& pranimit perfundimtar, nie njé kopje. Autoritefit kontraktues, duke cekur
datén pé té cilén Kontrktuesi 1 ka plofésuar obligimet ¢ j sipas kontratés dhe ng: meényre 1€ tille. qé auforiteti’
kontraktues t& jeté i kénaqur. Cenifikata pérfundimtare e praminiit. do: 18 leshohet nga autoriteti kontrakiues
brenda 30 ditésh nga skadimi i pcnudhés s¢ garancisg gse. menjeheré-pasi riparimet evefituale g jane kétkisar
sipas:Nenit 34 t& jené pérfunduar ngé ményré 18 e g8 té jets: énaqur autoriteti kontraktues..

35.2 Punét muk do.fé konsiderohen sejané realizuar plotésisht densa 18 jete nenshkruar certifikata pt‘.‘rfu adimtare
¢ pranimit nga Menatheri i ijektet dhe te jete dnrézuar 1ek auloriteli kontmakiues, e njé kop_;e tek
Kontraktesi.

35,3 Pa mant parasysh Kshimin ¢ certifikatcs pcrl'undnmarc Kontraktuesi. dhe autoriteti kontraktues do t&
mbeten &€ detyruar pér plotésmm e obhglmewe q¢ dalin sipas kontiatés para Iéshimit & certifikatés
pérfundimtare té pranimit ‘dhé 1€ cilat kané mbator 18 pareahzuara né kohén kiw Ieshohet -certiftkata
pérfundimtare e pranimit. Natyra. dhe' misa-¢ obliginieve (& ulla do té& pbrc‘lktohen duke 1u referiar dIS‘JO?ﬂaV{.’:
& kontratés, ‘

SHKELJA E KON TRATES--DHE*-SHI{EP.UTJA

Néni 36 -Shkeljae koutratls

36.1 Pala ka shkeld koniraién rigse nuk armin‘ts shiycjé ndonjé ng'} obhglmet ¢ veta-me koyitraté,

.36.2 Né rastet Xur ndodh njé shkelje_.;e'kontrales,r palae dém{uagsdo 18 keté 18 drqté_‘_:per-'kélo kompensitie:

a)  démet; dhéfose
b) nderprerjen e konlrafes.

36.3 Pérveg masave. térsi_ﬁérpémlé_nﬂ!l.ra, mund- 18 jepen déms_l}};éfbiimé.- Atomund {8 jens:



a) déme (& pérgjithshme; ose
b) démeté Iikui'd'ueshim

36.4 Mbulimi i dbme&e pagesat-apo. shpenzlm_ e ezultol_ ga zbatinil i Thasave 1€ parapara né kété nen do
t& zbatohen duke u. zbritur nga shumat qé dil ol Ui-paguher .:Kontraktuesu, nga. dépozita, ose me pagesé nga

siguria

Neni 37 Shképutja ¢ kontratés

37.1 Autoriteli Kontraktues ose Kontraktuesi mund (& shkepus Kontratén n& qofté se pala tjeiér shkakton njé
shkelje themelore t& Kontratés. {

37.2 Slikelja thiemelors e kontratés do t& pérfshijng, -por nuk dd t¢ kufizohet ng:

a. Kontraktuesi ndérprond. punén pér 13 dité rreslu pa qéné e pirfshiré kjo ndérprerje né programin ¢
punés sidhe pa autorizim & menaxherit t& projektit; |

b. Menaxhed i prq;ek‘ut urdhéron Kontraktuesin pa arsye 1€ justifikuar (€ ndérpresé apo pezullgjé
akiivitetin ¢ punéve 1¢ kontraktuara. pér mé-shumé se 15. ditg pune; ose marrcveshjet g arritura mbi
pagesat pér shkak t& kontraktuesit Pér kosto'té vonesgs;

¢ Autoriteti Kontraktues ose’ Kontraktuesi fahmenton apo hyn n¢ Tikuidim tjetér: niga rindértimi ose
stkrirja;

d. Pagesa-e vértetuar nga Menaxheri i Pro_;ekut ik paguhet nga-Auitoriteti Kontrakiues brenda 30- ditésh
nga datae certifikatés s¢ Menaxherit & Projekut {

e. Menaxlieri i Prolekm 11_|oﬂor1 se mios korrigjimi i defekteve gshig: shkelje: ¢ kontratés dhe Koniraktuesi
nuk arrin t'i korrigjoj brenda 30 ditéve t& pércaktuara nga ana e Menaxheritté Projektit;

f.  Kontraktuesi vonohet né pefmbushjen ¢ Kontrates pér nimrin & dlle\«e pér 18 cilat shuma minimale ¢
démeve t¢ likuidoara-mund t& Ppaguhet. {

37.3 Kur pala fetér kontraktaese bén shkelje 1€ kontratés per. rastc ¢ {jera.nga ato 1& paidpara me Nenin 37.2,
Menaxher 1 Projektit do 1& vierésojé nése shkelja materiale e koniratés paracget bazé pér shképutje t& kontratés:

37.4-N&se pér shkak t& faJn 1¢ palés s trété knjohen rrethana emergjente. objektive dhe kio e pengon
permbushjen ¢ detyrimeve t& kontratés, Menaxheri 1 Pro;ektlt e pélgimin e Kontraktuesi do 1& perfundoj
vazhdimésing e permbu:,hjes s€ punéve sa mé pare qf Eshté e murdur. Menaxheri i Projekiit do t& bgjé
vlerésimin e.punés s& kryer pjesgrisht, do 1& kérkojs nga kontraktuesi t& largohet: nga zona ¢ punés dhe 1a 1éng
até né nj€ giendje t& miire; Menaxlieri i Projektit duhst i@ p'tgnaje kontraktuésin pér punét e kryera deri né
momentin ¢ macejes $¢ njoflimit me shkrim pérndérpregje.

37.5 NE qoft€ se konirata shképutet; Kontraktuesi do t& ndérpres putén mcn;ehere daoté sigurej vend punimin.
dhe ta liroj vend punimin:beenida 15 ditéve nga peérfundini i permdhés s& njoftimit,

Neni 38 Fnrc.: madhare

38.1 “Force Madhore” si¢ pérdoret: kétu meddohet ng c,';regulhmet industrialé, crregul‘unet civile, Infférat,
¢ksplodimet, (étriieti; Zjatret, vérshinet, cpxdemlte elj ¢ shiaktuar Jjo- me fa_]m apo neglizhimin ¢ paléve
kontrakiuese, e papdraslukuealunc dhe _]ashtc kontratlit {# palé\e kontralduese.

38.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ng]mjet qé perccikton Forcén. Madliore . dhe ¥jo i bén & pamundur
punémarrésit. lcryerjen ¢ obligimeve dhe: perg]egjesne {€ parapara me kontratg, punémaitési sa mé shpejte qé
€shté ¢ mundur duhet t'i sigurcjé punedhénésn njé deklaraté rnc slﬂmm me té dhénat € plota Tidhur me nigjatjen.
N& kéte rast aplikohen dispozitat sipé vijim: .

i Obligimet dhe pérgjegjésité e kontraktuesit do té pemdlohen deri sa 1€ arrihet niveli 1.mundésisé
objektive s permbush_]es 5& tyrc
i, Gjaté pezullimit dlie né lidhje me punét e pezulluara 18 gjitha shpenzimet lidhor me riparimin e

pajisjeve teknike; akomodimit 1& personelit dhe shpenzimet ljem & ngjashme | bart kontraktuesi.

fii. Bredda pesémbédhjeté 15. dité, duke' Hogarit¢ nga dita & ngjares q¢ pcrcahton Forcén Madhore,
Menaxheri i Projektit né baslmepmum mé Awtoritefin Kontraktues: duhet t'f vierésojs te gjltha
punét e péifiinduara ngé  HIEnyIE e Auiloritefi Korifraktues a pagnajé kontraktuesin,

iv. Afati. pgr pérmbishje (€ obligimeve nga. Kontraktuest 18 detyrimeve € kontratés mund & zg;atct
edhe pér 1j¢ periudhé. pér ‘aq sa ka zgfatur periudlin e pezulhmlf

v, Ne qofie¢ se kontrakingsi pér njg koh& 8 giate gshite berd i pa afig, pér shksk 1§ Forcés Madhore,
pért'i kryer obligimet dhe pérgjegiésite e parapara me kontraté, Autoriteti Kontraktues brcnda
shtaté 7 dilgd. mund1a njofiojé me shkriin Rontraktuesm pér ndérprerjen e kontratés.
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_ ; e Loritratés nga ana e konfraktuesit, Menaxheri
Projekiues do t& perpllojé ehikrésén 1nbi v erésimit. & pund pcrfunduar dhe materfalet e porositura duke i
llogaritur ato me rminos pagesat oé- dvans (& Jdne 1harré para;datts. sé Jgshimit 16 shkresés né fjalg dhe minus
pérqindjen e vlerésuar 1& punéve:t& pakryera, sig éshté cekur: né KVK. Démet shtesé t& likuidimit nuk do
aplikohen, Nise: shuma totale ¢ borxhit 18 Autoritetit Kofitrakues tejkaton ndonjé pagesé st borxh ndaj
kontraktuesit, difereica do 18 jeté obligim borxhi ndaj Autonteﬂt Kontrakfues,

39.2 Neése kontrata ndérpritet pér shkak €& interesit t& Aulnmetlt Kontraktues ose shkeljes materiale bazé t&
kontratés nga Autoriteti Kontraktues, Menaxheri i Projekfit do & 1éshoj njé certifikaté pér vieréh ¢ pungs sé
bérg, materialet ‘¢ porositura;. Koston ¢ arsyeshime 1€ hegjes s& PﬂlejeVG tigtdhesimin ¢ persanellt &
Kontrakfuesit i pungsuar vetém pér Punét, shpenzimet ¢ Kontrakivesit pér mbrojtjén dhe sigurimin ¢ Punéve
dlie pagesat né avans t& marra deri né datgn € certifikatés.

Neni 40 Prona o s
40,1 Té gjitha. miaterialet dhe pajisjet e ndédimit né-vend pumm, Impiaritet, Punét e- Pcrkohslmm dhe Punét do

1€ konsiderohien & Jcne proné e Auioritetit Kontraktues nése Kontrala nderpntet pér shkak t& gabimit t
Kontrakiuesit. :

Neni 41, Lirimi nga Elczekutimi
41.1 N& qofté sc pamundésohet: pérmbush_[a € kontraiés nga 'shpérlhmu 1 hifi€s apo ndonjé msti tjetér jashté
kontrollit 1 Autoritetit Kontraktues. ose. Koiitr: ktuesn Menaxheri I Projektit do (& vértetoj keété. Kontrakiuesi
do & siguroj vend punimin dhe do 12 nderpres puncn sa mé shpejt q&- éshié e mundur pas pranimit 16 ketij
vértetimi dhe do t€ paguhet pér punét e kryera para pramrmt 18 tij dhe: pér punét ¢ kryera mé pas pér & cilaf
éshié arftur maméveshje.

ZGIIDHJA E MOSMARREVESHIEVE

Neni 42 Zgjidhja miglsore-c mosmarréveshjeve :

42.1 Palét do t'i béjnd & gjitha pél])}&hj“l pér & zgjidhur ne_ ményrg miqésore t& gjitha mosmarréveshiet g&
mund té ndodhin ndérmjet tyre. Sap shiaget ndonjé mosi arté'\?cshje, 'Palét-db'-ta:.lajmémjn'é njéra tjetrgn me
shkrim pér pozifén ¢ tyré né mosmarréveshje dhe pér ndonjg zgjidhje g8 ata konsiderojné se &shté ¢ mimdshme,

Nése cilado Palé e sheh (& ¢ obish pa]et do & 1akohen-dhe: te_-rnundohen ta zgjidhin mosmarréveshjén, Pala
do &4 pergjigje &rkesds. -DEr zgudh_;c iqésore brenda.13 ditésh.pas kérkests, Periudha maksimale q& jepet pér
amtjen e késaj .&g]ldl‘l]&je do t& jeté 30 dit¢ nga. fittimi i procedurés. Nése pérpjekja pér & arritur zgltdlgc
migésore déshton. ose nése Pala déshton (& pérgjigiet me kohd ndaj kérkesave pér zgjidhje, & dyja-palét doté

Jéné € Kra t¢ vazhdojné né fazén e ardhshme 1¢ procedurés se zg]:cllues s& mosmarréveshies duke e lajméruar
tjetrén. .

42,2 Nése procedura e. zg]xd.hjes migesore & mosmarréy: eshjes déshton, palét mund 1€ meren. vesh t& pérplqen
{&: pajtohen pérmes. institucionit t& specifikuar né KVK. Nése nuk mund € arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas
fillimit & procedurds s& pajtmnt secila palé-do té keté 1& d:eJtc 1€ vazhdojé n¢ fazén e ardhshme (& procedurds
5& zgpdh_}es s& mosmanﬁveshjes :

Neni 43 Zgjidhja-e mosmarréveshjeve me. procei!ux:::"érgjvqﬁsore
43.1'Nese muk mund t¢ arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi-i procedirés migé sore pér zgjidhje t&
mosmartéveshjes, secila: pale. mundts: kétkojé:

a) ose vendim. 1ga givqi; '
b) kurdo-qge palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim. ma. KVK

43.2 Para nénshkrinit 1¢ kontratés: palét duhet te vendosin pér ményrén ¢ zgjidhjes se mosmarréveshjes, givkata
apo arbitrimi.




KUSHTET E VECANTA

1-5-3-5/€289

Nuinti { koiilrates; 631:24:6

KVK né vijim do't& plotésojné dhefose ndryshojné KPK. Sa heré gé ka njé konflikt, dispozitat kétu do
16 mbizotérojné mbi ato 8 KPK.

Kushtet e Pérgjithshme t& A‘méndamentimetﬂl\no_diﬁkimi I Nenit pérkatés né KPK
Kontratés :
Pérshkrimi i nenit | Neni. Nr.

o o124 Lngét' e -Kosovés. iqe jané né-fugi do t& zbatohen pér & '
Ligji ! ﬁbatueshem githa ¢éshtjet g& nuk mbulohen nga dispozitat e
dhe gjuha kontratés. .Jundlksmnl do & jetdé gjykata pérkatése né
Prishting.

H
4

227 | Gjiha e pérdorur do 16 jei6 gjuha Shqipe.

Siguria e | 1041 Shuma'_-e_;_'s'lgu'nsé'?e..-_ekze_kuttmlt‘nUk:aphkohet“
ekzekutimit :

Pérgiegissia  dhe 11.2 Shuma-minimale & sigliimit do 18 jets:

SIng!lj'H'ﬁ{ : i (@) N8se hdodh ndonjé humbie ape démitim fidfiur

Kontraktuesit me punét, nionjé pjesg té tyre, materialet apo

lmp;antm gjaté penudhés mbi t€ cilgén
kontrakiuesi &shté pérajegiés pér pérkujdesjen
& tyre; pér cfarédo arsye, pérpos rrezigeve té
definuara sipas nenit 38 te KPK, konirakiuesi
korrigion humbjen” apo- démtimin e till& nén
shpenzimet e veta, n& ményré ge punét e
pérhershme né ¢do aspekt 1€ jené né
perputhje me dispozifat e konirat8s sipas
kérkesave & menaxfierit te kontratés
Kontraktuesi siguront punét, s& bashki me
rhaterialin  dhe: impiantin gjer né Kkoston e
zevendeqrmzt 8. plote:

{(b) N8se ndodh ndonjé fuimbje apo démtim: |

" Pajisjeve. njg shumé e cila Eshié e
mjaftueshme pér z&vendésimin e tyre;

{¢} Nése ndodh ndonjé humbje apo démtim i
pronés  (prvéc  Punéve, Impianteve,
Materialeve dhe Pajisieve) né fidhje me
Kontratén shutma minimale &shté 15.000 éuro
pér gdo-ndodhi, Kurse numit | ndodhive &shté |
pakufizuar:

(d) Nése ndodh ndonjé démtim personal ose
vdek’j‘e'.’

He punetoréve t&. Kontraktuesit: 50.000 euro
: pér. gdo ndodh: kurse numori i ndodhive
| Eshté pakufizuar -

(iDe personave t& tjeré: 50.000 euro pér ¢do
. ndodhi, kurse numri-i ndodhjve éshis i
pakufzuar

Frogrami 121 Konfraktuesi do ta dorezm pr apravim Programin pér

Punét brenda 5 dztéve nga data e Nénshkrimit & komratés

12.2 Periudha pér Programln ‘® azhumuar éshté 15 dité nga

data e prammll te kérkesés se Menaxherit te
projektit.




Fillimi § punéve

171

| Data e fillimit do 1 jets [03,07:2024]

Data‘e perfundimit. e t& gjitha‘Punéve do {8 jel& [02:08.2024
Démet e likuiduara | 19,1 D8met e (ikuiduara pér t& gjitha Punét jané 0.25% e
Cmimit pérfundimtar té Kontratés pér ditg.
Shuma i‘nal<5|maléi e démeve t& likuiduara pér té gjitha
Punét gshté 10% e Cmimitfinal t& Kontratés,
Regjistri | pungés 201 Njé regjistér iipunés do t&¢ mbahen né vend-
punishte nga an__;__t___e Konfraktuesit,
Inspektimi dhe'{ 224 'Menaxn'eri-=i'P‘rojegtit.:é:shfé.?-"[Q?’é‘ikff?ﬁ.é;ﬁim_e endim 16 ZKA]
testimi '
Parapagimi 261 Shutna e Pardpagimit gshté: nuk ka pagese paraprake
Mbajtja & Parase 21 8huma e par_a_v‘ef: & mbajtura -8shté: 10% i vlerés se
kontratés. '
::Eg;a%?'llsim par | 301 Data e posedlmlt te vend punimit do & jeté [03: o7 2024]
P dité- pas nenshknmlt 18 kontratés.
gggjﬁg{eaa mbi | 34:5 Periudha garantuese e defekieve &sht& [12 miiaj pas
- pranimiit feknilte :punim'éivé]".
‘Pagesa pas 391 Pérgindja g& do te zbatohet pér vierén e. punéve. qé nuk
shképutjes 58 jané pérfunduar, qé- perfaqeson koston shtesé & Autoritetit
kontratés Kontraktuesin p8r kompletimin e Pungve, éshté pérqgindja
e vlerésuar t& punéve 1€ palayera minus shuma e
démeve te Iiku.id'uara‘.
Zgjidhja migésore e 422 Njiisiia e. kérkesés permes nji komisiont duhef t6 bej bérpjekje té
mosma rréveshjeve zgjedhjes t& mosmsrreveshjeve nme punékrvesin,
Zgjidhja .e 431 ay ¢do mosmarrévesh]e ndémijet palgve & cilat mund 18
mosmarreveshjevé lindin gjaté ekze o] késaj kontrate dhe se nuk &shié]
me e mundur té ngi het ndryshe ndérmjet paléve do 1
- procedur dorézohet Gjykatén Themelore-Prish
giyqésore orézohet Gjykatén Themelore-Prishting né pajtim me.

ligiin n& Kosové..
ose

bY kurdo ge palét pa;tohen cdo mosmanméveshje ndérmjet
paléve t& cilat mund t& lindin gjaté ekzekutimit s& késaj
kontrate dhe se nuk &shi& e mundur t& zgjidhet ndryshe

ndérrmjet patéve do t& dorézohet né arbitrazh t& Tribunali
i Pérhershém i Arlutraylut té Kosovés né kuadér t&
Odés Ekonomike ¢ Kosovés, né pérputhje me
rregullat e Dhomés Ndérkombétare t8 Tregtisé.

Para nénshk;riufiit te Kkontrités palét dahet te
vendosin  pér.  ményrén e  zgjidhjes se
mosmarrevesh] es g}ykata apo-arbitrimi.
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PERSHKRIMI | POZICIONIT

 Totali'€

Punet e demolimeve.

1.2

Demontimi § WC-, Pislarve dhe duarlarseve
ekzZistues

cope

16

£ 80.00

13

Demontimi 1 dyerve ne 4-banjo , pastrimi dhe-bartja
deri ne deponi

cope

5.00

€ 5.00

5| Punet e Ibercukit,Keramikes,Uijsellsit dhe

Kanalizimit

2

M

Furnizimi dhe punimi | keramikes se re né mure. &
banjove né lartési h=2m. ba'shk'é"-mé'ngfjilés-dhe' fuga

g5

25.00

€ 2,375.00

2.

1id

Furniziri dhe punirif L kefamikes:se re ne dysheme
t4.barjove bashké:n

20

24.00

€  480.00

26

‘Furnizimi dhe montimi | gypave 8 i té djisjellsit
dhe kanalizimit n&.4 banjo (komplet gka nevoitét
matérial dhe punsé} '

cope

130,00

€ 390.00

w

Punet finale te fasacllmit tavanlt montimi dyrve

3.2

dhe instalimi rryimes

Futnizimi dhe instaiimi | dyerve n& nyjetsanitare nga
PVC profilet . Min. 80mirh- trashési te-Hrofilit, me min,
pesé kemora dhe dy mbylije gome, me parforcim.
profifl te gelkut (d-—2mm), me panela‘mbushes; dhe
miakanizena hapje; Dera: duhet te ankoruhen me
bulena te galvanizuar dhe gdo hapje r
shtanguhet me préfil-te perforcuar 16 PVCise,

i 2en-duifiet te”

topd

260.00,

€ 20000

34

Furnizimi, transportt dhe montimi | pisuareye, prej
porcelanit te-kiastt to -re, po ashiu, duh’e‘t &
perfshihin 1€ gjiiha eleméniet e njé. pisuan, megyp.
pet shperlarje:® 5/4* dhe.manzhete te-gones,
dihtung te gomes.dhevita té mesingut me tiplla.
Gjithashiune gmim-duhét iogaruar edhe "EK" valvola
per lidhje-t& kazanit. Llogaritja pércopé té Komplet
pozicionitté ekzekutuar,

cépé

50.00

£ 80,00

35

Furnizimi, transportl dhe montimi-komplet |
lavamariéve né flesén me mbulese 1e sifonit e
shkurter, t& klasit 18 -r&. Mg gmiim- Ilogantet sifoni |
kromuar, baterija manuale péruis- 1§ ftofté dhe 18
ngrohté komplet me. dy "EK" valvola pérforcimi |
lavamanit'pér murg, . Liggaritja pér cops 1§ lavamanit
& kompietuar.

copé

12000

€  480.00

3.6

Furrizimi me material si kablla 3x1.5

min,3x2. 6mm,priza,nderpresa siguresa lfanpa
ndriquese eff te giitha materialet e nevojshive per
perfundimin komplef te nyjeve sanitare.Kyqia ne
mietin ekzistues te elsktrikes dmih-pozicionet
perfshihen deri ne finalizim.

copé

€ 12000




